Ceterum tempa fecit Amri coram Deo, 15
 pejusque fuit omnibus qui praecesserant
 eum. Et ambulavit in omnibus viis Jer-
 obaam filii Nabati, omnibusque scelera-
 tibus eius quae commiserat in Israel, ar-
 sevitque eos ad peccandum contra De-
 um Israhelidum suum. Quod autem fecit in
 Amri, quae fuerit, & fortitudoque sege-
 stis & fortitudoque sunt in libro regum Is-
 raelitarum. Occubente quoque Amri cum pa- 18
 tribus suis, & sepultus esset in Samaria,
 & regnavit post eum Ahab filius ejus loco
 patris. Regnavit viginti duobus annis
 super Israel. Et edificavit Ahab sibi ara-
 m Baal, & adoravit eam, & adoravit
 idola. Et commoratus est in torrente Cer-
 jath quae est in regione Jordanis, & corvi
 afferrent ei panem & carnem tempore ma-
 tutino, & panem & carnem tempore vespertinae,
 & ex aqua torrentis.

CAP. XVII.

Dixit autem Elia qui erat ex iniqui- 1
 tate Gelad ad Ahab Equitum iuro per Do-
 num Deum Israelis, ecce ego mittis, non
 effluvis annis sicut in illis annis, pluvia,
 nisi cum dixeris. Et factus ad eum sermo Do- 2
 mi dicens, Abi hinc, & perge ad Orientem,
 & absconde in torrente Cerjath qui est
 coram Jordane. Et eris bibens ex eo tor- 3
 rente, & corvis autem portabit tibi
 panem & carnem. Abiitque, & fecit quomodo
 mandatum perceptorat e Deo, & in torrente
 Cerjath quae est coram Jordane. Et Oribi- 6
 ni afferrent ei panem & carnem matu-
 tinae, & panem & carnem vespertinae,
 & bibebat ex aqua torrentis.

1 **قَالَ لَهُمُ وَالَّذِي مِنْ سَكَانَ جَلْعَادَ لِأَحَابَ * إِنِّي أَسْمُ اللَّهِ إِلَهُ إِسْرَائِيلَ الَّذِي حَسَبَ بَيْنَ**
 2 **يَدَيْهِ * أَنْ يَكُونَ فِي هَذِهِ السَّنَةِ طَلٌّ وَلَا مَطَرٌ * إِلَّا عِنْدَ قَوْلِي * وَكَانَ مِنْ كَلِمَةِ اللَّهِ لَهُ * فَأَيُّهَا**
 3 *** أَمْرٌ مِنْ هَاهُنَا * وَوَجْهَةٌ سَرُوفًا * وَرَسَنِي فِي وَادِي كَارِيَتِ الَّذِي أَمَامَ الْأُرْدُنِ * فَتَكُونُ سَرَبٌ**
 4 **مِنْ هَذَا الْوَادِي * وَفِيهِ وَصَيْبُ الْعُورِيِّينَ يَعُورِيكَ هُنَاكَ * فَصَنِي وَصَنِعْ كَمَا أَمَرَ اللَّهُ * إِلَى**
 5 **وَادِي كَارِيَتِ الَّذِي أَمَامَ الْأُرْدُنِ * وَكَانَ الْعُورِيُّينَ يَأْتُونَ بِحَبِيٍّ وَكَمٍّ بِالْعَدَاةِ وَحَبِيٍّ وَكَمٍّ**
 6 **بِالْعَسِيِّ * وَيَسْرِبُ مِنْ مَاءِ الْوَادِي ***

infantis anima est reversa & ; Eliahu voce in Domini exaudivit Et
12 ושמע יהוה בקול אליהו ותשוב נפש הילד
cum exaudivit & ; Eliahu Tulque reversit & ; animam infantis super
13 על קרבו ויהי ויהא אליהו את הילד ויהי
Eliahu Dixitque sive mater illum dedit & ; domum in cœnaculo de
14 מדרגה ויהא לנאם ויהא לנאם ויהא לנאם
Nunc : Eliahu ad mulier Dixitque & ; animam filius vivit & ; vide
15 ראו זה בנך : ותאמר האשה אל אליהו עתה
Domini verbum & ; Dei vir quod novi
16 ויהי ויהא כי אש אליהם אתה ויהי ויהא
veritas tuo ore in
17 בפה אמת :

CAP. XVIII. יח

anno in Eliahu ad fuit Domini verbum & ; multi dies fuit Et
1 ושמע יהוה בקול אליהו ותשוב נפש הילד
plurimum dabo & ; Achab ad te ostende & ; vade dicendo & ; tercio
2 השלישית לאמר לך הנה אש אחאב
Achab ad te ostendendam ad Eliahu abili Et hami facies super
3 על קרבו ותאמר ויהא לנאם ויהא לנאם
Hobadajahu ad Achab clamavit Et Someron in valida fames &
4 ויהא חוק בשמרון : וקרא אחאב אל עבדיו
valde Dominiun limens erat Hobadajahu : & ; domum super quod
5 אשר על הנפת תעבדו יהוה ויהא את יהוה מאד :
Izabel faciendo credere in stultu Et
6 ויהי עבדיו אובל לת נבואי יהוה ויהי
vires quinquaginta eos abscondit & ; prophetas centum Hobadajahu
7 עבדיו מאד נבואים ויהא חוק בשמרון : וקרא אחאב אל
ad Achab Dixitque aquis & ; pane eos sustinuit & ; spelunca in
8 בשמרון ובכלכלם לרוב ומים : ויאמר אחאב אל
ad & ; aquarum fontes universos ad terram in vade : Hobadajahu
9 עבדיו לך נבואי אלהיך ויהא חוק בשמרון : וקרא אחאב אל
mulus & ; equos vivificans & ; herbas inventamus fortis & ; torrentes omnes
10 נבא העלמים אולי נבואים חצור ונחיה סוס ופרד
non sibi fuit Partitique animalia de excidere fecerat non &
11 ולוא נבואי סוֹפְהָמָה : ויהא חוק בשמרון : וקרא אחאב אל
Hobadajahu & ; solus via in abilit Achab res in transfundens ad
12 לעבד פה אחאב הנה ברוד אחי לבדו ועבדיו
ecce & ; viv in : Hobadajahu fuit Et : solus via in abilit
13 הנה ברוד אחי לבדו : ויהי עבדיו ברוד אחי
dixit & ; sibi facies super cœdita & ; agnovit Et : occursum in Eliahu
14 אליהו לברואו ויהא חוק בשמרון : וקרא אחאב אל
dic vade : Ego : ei Dixitque & ; Eliahu meus dominus hic tu Nunc
15 האמה ארני אליהו : ויאמר לו אני לך אמר
tu quod peccavi Quia dixit Eliahu : Eliahu ecce tuo domino
16 לאנינה הנה אליהו : ויאמר מה חטאתי לך אחי
Dominus Vivit : Eius interfecit ad Achab manu in tuum servum tradidit
17 יהוה אלהי אש ישע ונמלכה אשר לא שלח אהי
regnum : adparavit Et : non idcirco & ; te quærentem ad
18 שם יהוה אלהי אש ישע ונמלכה אשר לא שלח אהי
vade : dicens tu nunc Et : te invenit non quia gentem &
19 וארדתי כי לא נמלכה : ושחא אתה אחר לך אמד
spiritus & ; gram & ; bo ego scit Et : Eliahu ecce : tuo domino
20 לאנינה הנה אליהו : ויהא חוק בשמרון : וקרא אחאב אל
indicandum ad veniam & ; cognoscant non quod super te tollet Domini
21 יהוה יושחא על אשר לא שלח אהי ויהא חוק בשמרון : וקרא אחאב אל
quæ sous servus & ; me interfecit & ; te invenit non & ; Achab & ;
22 לאחאב ויהא חוק בשמרון : וקרא אחאב אל
vade : dicens tu nunc Et : te invenit non quia gentem &
23 את יהוה מעבדו :

Targum JONATHAN.

12 ושמע יהוה בקול אליהו ותשוב נפש הילד
13 על קרבו ויהי ויהא אליהו את הילד ויהי
14 מדרגה ויהא לנאם ויהא לנאם ויהא לנאם
15 ראו זה בנך : ותאמר האשה אל אליהו עתה
16 ויהי ויהא כי אש אליהם אתה ויהי ויהא
17 בפה אמת :

12 Et exaudivit Dominus vocem
Eliz : & reversa est anima
puerit intra eum. & revexit.
13 Tulvit Elias puerum. &
deposuit eum de cœnaculo in
inferiorem domum, & tradi-
dit matri suæ, & ait illi ; En
vixit filius tuus. Dixitque nu-
mer ad Eliam ; Nunc in isto
cognovi, quoniam vir Dei es
tu, & verbum Domini in ore
tuo verum est.

CAP. XVIII.

P Oest dies multos factum est
verbum Domini ad Eliam, in
anno tertio dicens ; Vade, &
ostende te Achab, ut dem plu-
viam super faciem terræ. Ivit
ergo Elias, ut offenderet ter-
ram Achab : erat autem fames ye-
hemens in Samaria. Vocavitque
Achab Abdiam dispensato-
rem domus suæ ; Abdias autem
timebat Dominum valde. Et
traxit cum interficeret Jezabel
prophetas Domini, tulit illic
centum prophetas, & abscon-
dit eos quinqueagenos in spe-
luncis, & pavit eos pane &
aqua. Dixit ergo Achab ad
Abdiam ; Vade in terram ad
universos fontes aquarum, &
in cunctas vales, si forte pos-
simus invenire herbam. &
salvare equos & mulos, &
non penitis iumenta interce-
cant. Diviseruntque sibi re-
giones, ut circumiret eas : A-
chab ibat per viam unam, &
Abdias per viam alteram feor-
sam. Cùmque esset Abdias in
via, Elias occurrit ei ; qui cum
cognovisset eum, cecidit
super faciem suam, & ait ;
Num tu es, domine mi, Elias ?
Cui ille respondit, Ego. Vade,
& dic Domino tuo : Adest
Elias. Et ille ; Quod peccavi,
inquit, quoniam tradidi ser-
vum tuum in manu Achab,
ut interficeret me ? Vivit Do-
minus Deus tuus, quia non est
gens aut regnum, quod non
miserit dominus meus te re-
quiens : & respondens tunc
cunctis. Non est hic adjuvavit
regia singula & gentes, & ge-
minimè reperiteris. Et nunc
tu dicis mihi ; Vade, & dic do-
mino tuo, Adest Elias. Cùmque
recessero à te, Spiritus Dni
asportabit te, in locum quem
ego ignoreo : et ingressus, nunti-
abulo Achab, & non invenien-
s te, interficet me : servus
autem tuus timet Dominum ab
infantia sua.

12 Et exaudivit Dominus vocem
Eliz : & reversa est anima
puerit intra eum. & revexit.
13 Tulvit Elias puerum. &
deposuit eum de cœnaculo in
inferiorem domum, & tradi-
dit matri suæ, & ait illi ; En
vixit filius tuus. Dixitque nu-
mer ad Eliam ; Nunc in isto
cognovi, quoniam vir Dei es
tu, & verbum Domini in ore
tuo verum est.

CAP. XVIII.

P Oest dies multos factum est
verbum Domini ad Eliam, in
anno tertio dicens ; Vade, &
ostende te Achab, ut dem plu-
viam super faciem terræ. Ivit
ergo Elias, ut offenderet ter-
ram Achab : erat autem fames ye-
hemens in Samaria. Vocavitque
Achab Abdiam dispensato-
rem domus suæ ; Abdias autem
timebat Dominum valde. Et
traxit cum interficeret Jezabel
prophetas Domini, tulit illic
centum prophetas, & abscon-
dit eos quinqueagenos in spe-
luncis, & pavit eos pane &
aqua. Dixit ergo Achab ad
Abdiam ; Vade in terram ad
universos fontes aquarum, &
in cunctas vales, si forte pos-
simus invenire herbam. &
salvare equos & mulos, &
non penitis iumenta interce-
cant. Diviseruntque sibi re-
giones, ut circumiret eas : A-
chab ibat per viam unam, &
Abdias per viam alteram feor-
sam. Cùmque esset Abdias in
via, Elias occurrit ei ; qui cum
cognovisset eum, cecidit
super faciem suam, & ait ;
Num tu es, domine mi, Elias ?
Cui ille respondit, Ego. Vade,
& dic Domino tuo : Adest
Elias. Et ille ; Quod peccavi,
inquit, quoniam tradidi ser-
vum tuum in manu Achab,
ut interficeret me ? Vivit Do-
minus Deus tuus, quia non est
gens aut regnum, quod non
miserit dominus meus te re-
quiens : & respondens tunc
cunctis. Non est hic adjuvavit
regia singula & gentes, & ge-
minimè reperiteris. Et nunc
tu dicis mihi ; Vade, & dic do-
mino tuo, Adest Elias. Cùmque
recessero à te, Spiritus Dni
asportabit te, in locum quem
ego ignoreo : et ingressus, nunti-
abulo Achab, & non invenien-
s te, interficet me : servus
autem tuus timet Dominum ab
infantia sua.

12 Et exaudivit Dominus vocem
Eliz : & reversa est anima
puerit intra eum. & revexit.
13 Tulvit Elias puerum. &
deposuit eum de cœnaculo in
inferiorem domum, & tradi-
dit matri suæ, & ait illi ; En
vixit filius tuus. Dixitque nu-
mer ad Eliam ; Nunc in isto
cognovi, quoniam vir Dei es
tu, & verbum Domini in ore
tuo verum est.

CAP. XVIII.

P Oest dies multos factum est
verbum Domini ad Eliam, in
anno tertio dicens ; Vade, &
ostende te Achab, ut dem plu-
viam super faciem terræ. Ivit
ergo Elias, ut offenderet ter-
ram Achab : erat autem fames ye-
hemens in Samaria. Vocavitque
Achab Abdiam dispensato-
rem domus suæ ; Abdias autem
timebat Dominum valde. Et
traxit cum interficeret Jezabel
prophetas Domini, tulit illic
centum prophetas, & abscon-
dit eos quinqueagenos in spe-
luncis, & pavit eos pane &
aqua. Dixit ergo Achab ad
Abdiam ; Vade in terram ad
universos fontes aquarum, &
in cunctas vales, si forte pos-
simus invenire herbam. &
salvare equos & mulos, &
non penitis iumenta interce-
cant. Diviseruntque sibi re-
giones, ut circumiret eas : A-
chab ibat per viam unam, &
Abdias per viam alteram feor-
sam. Cùmque esset Abdias in
via, Elias occurrit ei ; qui cum
cognovisset eum, cecidit
super faciem suam, & ait ;
Num tu es, domine mi, Elias ?
Cui ille respondit, Ego. Vade,
& dic Domino tuo : Adest
Elias. Et ille ; Quod peccavi,
inquit, quoniam tradidi ser-
vum tuum in manu Achab,
ut interficeret me ? Vivit Do-
minus Deus tuus, quia non est
gens aut regnum, quod non
miserit dominus meus te re-
quiens : & respondens tunc
cunctis. Non est hic adjuvavit
regia singula & gentes, & ge-
minimè reperiteris. Et nunc
tu dicis mihi ; Vade, & dic do-
mino tuo, Adest Elias. Cùmque
recessero à te, Spiritus Dni
asportabit te, in locum quem
ego ignoreo : et ingressus, nunti-
abulo Achab, & non invenien-
s te, interficet me : servus
autem tuus timet Dominum ab
infantia sua.

12 Et exaudivit Dominus vocem
Eliz : & reversa est anima
puerit intra eum. & revexit.
13 Tulvit Elias puerum. &
deposuit eum de cœnaculo in
inferiorem domum, & tradi-
dit matri suæ, & ait illi ; En
vixit filius tuus. Dixitque nu-
mer ad Eliam ; Nunc in isto
cognovi, quoniam vir Dei es
tu, & verbum Domini in ore
tuo verum est.

CAP. XVIII.

P Oest dies multos factum est
verbum Domini ad Eliam, in
anno tertio dicens ; Vade, &
ostende te Achab, ut dem plu-
viam super faciem terræ. Ivit
ergo Elias, ut offenderet ter-
ram Achab : erat autem fames ye-
hemens in Samaria. Vocavitque
Achab Abdiam dispensato-
rem domus suæ ; Abdias autem
timebat Dominum valde. Et
traxit cum interficeret Jezabel
prophetas Domini, tulit illic
centum prophetas, & abscon-
dit eos quinqueagenos in spe-
luncis, & pavit eos pane &
aqua. Dixit ergo Achab ad
Abdiam ; Vade in terram ad
universos fontes aquarum, &
in cunctas vales, si forte pos-
simus invenire herbam. &
salvare equos & mulos, &
non penitis iumenta interce-
cant. Diviseruntque sibi re-
giones, ut circumiret eas : A-
chab ibat per viam unam, &
Abdias per viam alteram feor-
sam. Cùmque esset Abdias in
via, Elias occurrit ei ; qui cum
cognovisset eum, cecidit
super faciem suam, & ait ;
Num tu es, domine mi, Elias ?
Cui ille respondit, Ego. Vade,
& dic Domino tuo : Adest
Elias. Et ille ; Quod peccavi,
inquit, quoniam tradidi ser-
vum tuum in manu Achab,
ut interficeret me ? Vivit Do-
minus Deus tuus, quia non est
gens aut regnum, quod non
miserit dominus meus te re-
quiens : & respondens tunc
cunctis. Non est hic adjuvavit
regia singula & gentes, & ge-
minimè reperiteris. Et nunc
tu dicis mihi ; Vade, & dic do-
mino tuo, Adest Elias. Cùmque
recessero à te, Spiritus Dni
asportabit te, in locum quem
ego ignoreo : et ingressus, nunti-
abulo Achab, & non invenien-
s te, interficet me : servus
autem tuus timet Dominum ab
infantia sua.

PARAPH. CHALD. Versio Latina.

Et suscepit Dns orationem Eliam, & rediit anima pueri in viscera ejus, &
vixit. Et accepit Eliah puerum, & defendere fecit illum d superion coe-
naculo in domo, & pedes illum matri suæ : & dixit Eliahu, Vide quid vivit
filius tuus. Et dixit mulier ad Eliahu, Nunc jam cognovi, quod propheta
Domini tu es, & verba Domini in ore tuo sunt veritas.

CAP. XVIII.

Et fuit a tempore dierum multorum Verbum prophetia ad Dominum : &
fuit cum Eliah anno tertio, dicendo : Vade ostende te ipsi Achab, & radebo
pluvia super faciem terræ. Et ivit Eliah ut offenderet se ipsam Achab, &
mes valida erat in Somron. Et vocavit Achab Ghobadiah qui prepositus
erat lup domi : & Ghobadiah timebat Dominum valde. Et fuit cum eos
cideret Izabel prophetas Domini, accepit Ghobadiah centum viros prophetas,
& abscondit eos quinqueaginta viros in spelunca, & apavit illos pane
& aqua. Et dixit Achab ad Ghobadiah, Ambula per ferram ad omnes
scaturiginas aquarum, & ad omnes fluvios : forsitan inveniemus herbam,
& vivificabimus equos & mulos, & non deficiemus iumenta. Et dixerunt
sibi terram per quam transiret, Achab ibit per viam unam feorsam,
& Ghobadiah ibit per viam alteram feorsam. Et Ghobadiah percussit in
via, & ecce Eliah fuit in occursum ejus, & agnovit illum & cecidit super
faciem suam, & dixit, Num tu es dominus meus Eliah ? Et dixit, Ego
sum, vade dic domino tuo, Adest Eliah. Et dixit, Quod peccavi, quod tu
tradidisti servum tuum in manu Achab, ut occideret me ? Permanet ipse Do-
minus Deus tuus, si est populus aut regnum, quod non miserit dominus meus te
requiens, ut interiret te : & dixerunt, Non invenit te, & adparavit regem
& populum, quod non reperisset te. Et nunc tu dicis, Vade, tolle te in
locum quem non cognoscant, & ibo ut indicem ipsi Achab, & non
inveniet te, tuoc occidit me : & ego servus tuus timeo Domium a pueri-
tia mea.

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA

22 *وعند ذلك صعد من جبل حارون. وسار. وسعدته
23 *جبل حارون. وسار من جبل حارون. وسار من جبل حارون.
24 *سار حارون. وسار من جبل حارون. وسار من جبل حارون.

Et exaudivit Dominus vocem Eliae. rever-
sique est anima pueri in viscera ejus, & re-
vixit. Tum acceptum Elia puerum dedit
matri ejus: dixitque ad eam Elia, Vide quo-
modo vivat filius tuus. Dixit autem illa,
Nunc agnosco te esse prophetam Dei, & ver-
bum Domini reterat esse in ore tuo.

CAP. XVIII.

1 *Contigit autem post multos dies illos, ut
ficeret sermo Domini ad Eliam anno tertio,
dicens: Vade, ostende tibi Ahabo, & dabo
pluviam super faciem terrae. Abiit itaque
Elia ut ostenderet se Ahabo. Quoniam ta-
men fames increbruerat in Samaria, Acer-
sivit Ahab Obadiam praefectum domus suae
(timebat autem Obadiah Dnm valde: Nam
cum occideret Izabil prophetas Dei, tulit
Obadia centum prophetas, & abscondit eos
quingentos in spelunca, & aluit eos pane
& aqua.) Dixitque Ahab ad Obadiah, Vade,
perambula terra ad omnes fontes aquarum &
ad omnes torrentes, si forte invenimus fove-
num, & vivos conservemus equos & mulos,
nec privemur iumentis. Itaq; paravit sibi viam
quam transiret, abiit Ahab per unam via-
solus; Obadiah vero abiit per alteram viam so-
lus. Cumq; Obadiah esset in itinere, ecco obvius
factus est ei Elia: & cum agnovisset eum,
procidit super faciem suam, & ait illi: Time
deus tuus Elia? Dixit ad eum, Ego sum
tuum subjugum, Vade, dic dno tuo, Ecce addi-
xi Elia. Respondit Obadiah, Quid peccavi,
quod tradis servum tuum in manus Ahabi,
ut interficiat me? Vivit Dns Deus tuus, si sit
populus aut regnum, quod non miserit domi-
nus meas te queritum: qui responderunt,
Non adest: imo adjuravit regna & populos,
an non te invenissent. Tu vero modo mihi
dicas, vade, dic dno tuo, En addi Elia: Cui-
que ego a te recessero, spiritus Domini te
tolleret, deseretque nescio quo: & ibi nunti-
atur Ahabo, nec te inveniet, occidetque me:
cum tamen servus tuus Dominum metuat a
pueritia sua.